令和２年度

第 11 回 常務理事会議事録【WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 3年 4月 28日（水） 18：00～20：20

場  所 ： WEB会議(Zoom会議)

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

アドバイザー 佐藤（啓）、三浦

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）令和 3年度定期総会について

  ・開催日時、総会役員、表彰候補者、議案書作成、監査日程等について

  ・6月 6日（日）ホルトホール大分にて 9時 30分から開催する。

  ・総会役員については常務理事の施設を中心に推薦して頂く。地区合同講演会を担当した地区から議

長を選出してはとの意見あり。今後検討したい。

  ・表彰候補者が丸山副会長から提案され、全会一致で承認された。確認の取れていない方は確認後に

   メール承認して頂く。表彰の副賞については永年職務精励者表彰 5 千円、功労者表彰 5 千円、特

別表彰 1万円の商品券とする。来年以降の副賞については、図書券等も検討したい。

  ・議案書作成については各部 4月 30日を目途にお願いしたい。

  ・監査については議案書の取りまとめが終り次第、日程調整を行いたい。

２）タスクシフト研修会開催について

  ・6月 6日（日）第一候補、6月 13日（日）第二候補、6月 20日（日）第三候補として日臨技へ

   申請する。

  ・第 5講はグループ討議を行う予定。

３）日臨技会費の返金について

  ・3月 31日までに日臨技を退会した会員については、大分県会費も返金する。

  ・転勤などで他県へ移っても九州支部内であれば、その年度はそのまま移行できる。

４）第 19回拡大運営会議の対応について（報告者等の提出について）

  ・各部の報告事項をお願いしたい。それをもとに佐藤会長が対応する。

５）その他

  ・第 70回日本医学検査学会参加登録について

   会員への広報を行って頂きたい。

  ・連盟支部役員の人選について

   大分地区、別杵地区が決まっていない。組織部を中心に人選をお願いしたい。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・3月 26日（金）日臨技支部長会議（Zoom会議）

・3月 27日（土）日臨技理事会（Zoom会議）

・3月 31日（水）医団協会議（Zoom会議）

・4月 23日（金）日臨技支部長会議、九州支部事前レクチャー（Zoom会議）

・4月 24日（土）日臨技理事会（Zoom会議）

② 副会長

 ・事務局、学術部での報告とする。

③ 事務局

 ・4月 23日（金）表彰審査委員会。

  ・総会議案書作成中。

④ 学術部

  ・6月 5日（日）臨床一般部門、6月 5日（日）令和 3年度大分県臨床検査データ標準化事業

    研修会、6月 20日（日）臨床生理部門、6月 26日（土）生物化学・病理細胞部門合同研修会、

6月 29日（火）輸血・細胞治療部門研修会・・承認

     ・WEBによる研修会の参加について、申込者以外の複数名で受講しているケースがある。対応が

      難しいため、当面は様子を見る事とする。

     ・精度管理報告会を Zoom視聴 500名まで対応の研修会にして頂きたい・・承認

     ・残りの 1回は県学会とするが、お金をお支払いすれば追加は可能である。

     ・Zoom使用についての研修会を開催して欲しい。まずは役員対象に開催し、その後各部へ広げて

いきたい。

⑤ 経理部

  ・4月 7日（水）経理部会議

    今年度から県に提出する書式にて作成する予定。

⑥ 組織部

・Zoom会議の使用方法を教えていただきたい。→まずは理事対象に研修会を企画したい。

・別杵地区との連絡が途絶えており、会務が滞っている部分がある。→組織部の方で対応して頂き

たい。地区委員の中なら人選するのが望ましいと思われる。

・大分市がゴールデンウイーク中に行う新型コロナウイルス抗原検査への当会としての協力や働き

かけはあるのか→協力依頼、各種要請などがあれば対応するが、現状は動く予定はない。

⑦ 企画部

 ・医団協の時期会長は理学療法士協会である。

 ・新型コロナウイルス感染症の関係で難しいところはあるが、Zoomも含めた何らかのイベントを

  企画していきたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 6月 23日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印